
F1113_C12522 - “Seinen voor treinen – spoorlijn 27”  

 

1                 

00:00:02 Titre : ‘SEINEN voor TREINEN‘ 
00:00:06 Ligne ferroviaire 27 : parcours de Bruxelles-Nord à Anvers filmé depuis le poste 

de conduite d’une locomotive électrique. 
00:00:26 Titre : ‘Bifurcation Vertakking Weerde’. 
00:00:40 Nous  sommes à bord du train qui passe devant la gare de Weerde. 
00:00:48 Triangle jaune inversé avec le chiffre 6 noir indiquant une limitation de vitesse à 

60 km/h. 
00:01:03 Les lignes 27 et 25 sont contigües. 
00:01:18 Signal automatique A 173. 
00:01:58 Triangle vert avec le chiffre 12 blanc indiquant une vitesse de 120 km/h. 
00:02:36 Signal automatique A189. 
00:03:33 Triangle jaune inversé avec le chiffre 10 noir indiquant une limitation de vitesse à 

100 km/h, passage en gare de Malines. 
00:03:59 Signal d’entrée gare de Malines S 5. 
00:04:40 Liaison avec la ligne 53. 
00:04:43 Triangle jaune inversé bordé de vert avec le chiffre 10 noir indiquant une 

augmentation partielle de la vitesse pour la ligne 53. 
00:04:52 Gare de Malines. 
00:05:24 En direction du signal EX 5. 
00:05:31 Liaison ligne 53 et ligne 53 A. 
00:05:40 Triangle vert avec le chiffre 12 blanc indiquant que la vitesse de référence de la 

ligne est de 120 km/h. 
00:06:02 Pont au-dessus du canal de dérivation de la Dyle. 
00:06:11 Signal automatique A 225. 
00:06:14 Quai de la gare de Malines-Nekkerspoel. 
00:06:32 Lignes 25 et 27 l’une à côté de l’autre et à même hauteur. 
00:07:01 Signal automatique A238. 
00:07:21 Nous approchons la gare d’Anvers-Central. 
00:07:43 Bifurcation Berchem Sud et Berchem Nord. 
00:07:54 Triangle vert avec le chiffre 12 blanc indiquant la reprise de la vitesse de 

référence de la ligne. 
00:07:55 Sur la ligne 25 circule une automotrice électrique dit ‘ hondekop’ des NS. 
00:08:17 Block 13 et signal automatique HX 13. 
00:09:17 Signal T14 composé d'un triangle jaune inversé avec le chiffre 4 noir indiquant 

une limitation de vitesse à 40 km/h. 
00:09:38 Liaison vers le quai de la gare d’Anvers-Central. 
00:10:05 Arrivée à la gare d’Anvers-Central. 
00:10:33 Titre : ‘Fin Einde‘ . 

 


